別　記

第１号様式（第６条第１項）

香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付申請書

年　　月　　日

　香取市長　　　　　　　　様

申請者　住所　　　香取市佐原ロ

　　　　氏名　　　香取住太郎

電話番号　0478-**-****

　　　　　リースの場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者（リース事業者）所在地

      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　　　申請者（リース先）　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金の交付を受けたいので、香取市住宅用設備

等脱炭素化促進事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により、下記のとおり関係書類を

添えて申請します。

　なお、申請に当たっては、香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付要綱に従う

ことを誓約します。

記

補助対象設備の種類
※該当設備に☑

□　太陽光発電システム
□　家庭用燃料電池（エネファーム）
□　定置用リチウムイオン蓄電システム
□　窓の断熱改修　　　　□　エネルギー管理システム（ＨＥＭ
Ｓ）
□　太陽熱利用システム　□　薪ストーブ
□　電気自動車　　　　　□　プラグインハイブリッド自動車
□　Ｖ２Ｈ充放電設備

 補助対象設備を導入する
住宅等の所在地

香取市佐原ロ******

 補助金交付申請額 　　　　５０，０００円
 補助対象設備の概要 別紙のとおり

補助対象設備を設置する
建物等の種類別
※窓の断熱改修は１のみ

１　既存の住宅に補助対象設備を設置する。
２　未使用の補助対象設備が設置された住宅を取得する。
３　住宅の新築に併せて補助対象設備を設置する。
（２、３の場合　入居予定　　　　年　　月）

補助対象設備を設置する
住宅等の所有者氏名

 同　意　書

※申請者と所有者が異なる場合は下記に所有者の署名をお願いします。（電気自動車、プラ
グインハイブリッド自動車を除く。）
私は、私の所有する住宅に補助金申請者が香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金の

交付対象となる設備を設置することについて、同意します。

署　名

空欄とする

記入例

（添付書類）

【共通】

□ 補助対象設備の概要（別紙１）

□ 補助対象設備の設置等に係る経費の内訳が記載された契約書又は注文書等の写し（補助

対象設備の導入をリースで行う場合にあっては、リース事業者が購入する設備の購入

費・工事費が確認できる書類及びリース契約書の写し）

□ 貸与料金の算定根拠明細書（別紙２）※１

※１ 補助対象設備の導入をリースで行う場合に限り必要

□ 市税等の納税状況を確認できる書類（未納のないことの証明書）の写し

□ 登記事項証明書（現在事項全部証明書又は履歴事項全部証明書）の写し※２

※２ 補助事業を実施する者が法人である場合に限り必要

【太陽光発電システム、家庭用燃料電池システム（エネファーム）、定置用リチウムイオン

蓄電システム、窓の断熱改修、エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）、太陽熱利用システム、

薪ストーブ、Ｖ２Ｈ充放電設備】

□ 補助対象設備の技術仕様が確認できる書類（カタログ又は仕様書等）の写し

□ 補助対象設備の設置予定図面

□ 補助対象設備の設置工事着工前の現況写真

【電気自動車、プラグインハイブリッド自動車】

□ 補助対象設備の技術仕様が確認できる書類（カタログ又は仕様書等）の写し

必要書類が揃ったら

☑を入れてください

別紙１

補助対象設備の概要

１　太陽光発電システム

２　家庭用燃料電池システム（エネファーム）

３　定置用リチウムイオン蓄電システム

 製造者名
 型式名
 発電出力

事業期間
着工予定日 令和　年　　月　　日

 完了予定日 令和　年　　月　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　　　　円

 製造者名
 品名番号（発電ユニット）
 品名番号（貯湯ユニット）
 発電出力（kW）
 停電時自立運転機能 □あり

事業期間
着工予定日 　　　　　年　　　月　　　日

 完了予定日 　　　　　年　　　月　　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　　　　　円

 製造者名
 パッケージ型番
 SII 登録年月日
 蓄電容量（kWh）
 住宅用太陽光発電設備 □あり（新設・既設）　※該当するものに○
 県の補助金との関係

※リースの場合のみ

□県が実施する補助金の交付を重複して受けるものでは

ありません。

事業期間
着工予定日 　　　　　年　　　月　　　日

 完了予定日 　　　年　　　月　　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　　　　　円

４　窓の断熱改修

５　エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）

※エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）については、エネルギー計測機器・エネルギー集約機器・モニター

をパッケージ化したセットでの型番がある場合にはセット型番を記載してください。セット型番がない場合

にはエネルギー計測機器・エネルギー集約機器・モニターそれぞれの型番を記入してください。設置しない

機器がある場合には空欄としてください。

６　太陽熱利用システム

 メーカー名
 SII/北海道環境財団登録番号
 製品名
 事 業 期

間

着工予定日 　　　年　　月　　日
 完了予定日 　　　年　　月　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除

く。

　　　　　　　　　　円

 補助対象経費の４分の１

（1,000 円未満切り捨て）
　　　　　　　　　　円

 製造者名

型番

モニター：

エネルギー計測機器：

エネルギー集約機器：

事業期間
着工予定日 　　　　　年　　　月　　　日

 完了予定日 　　　　　年　　　月　　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　　　　　円

 製造者名
 型式
 製造番号
 集熱面積（㎡）

事業期間
着工予定日 　　　　　年　　　月　　　日

 完了予定日 　　　　　年　　　月　　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。

７　薪ストーブ

８　電気自動車・プラグインハイブリッド

９　Ｖ２Ｈ充放電設備

 製造者名 ****
 型式名 ****
 製造番号 ****
 燃焼（熱）効率 ８０％
 事 業 期

間

着工予定日 令和**年**月**日
 完了予定日 令和**年**月**日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除

く。

９３５，０００円

 メーカー名・車名
 型式
 登録年月日/交付年月日

住宅用太陽光発電設備
□あり（新設・既設）　※該当するものに○

□発電した電気を電気自動車に給電できる。
 Ｖ２Ｈ充放電設備

※該当する方に☑

□あり（新設・既設）　※該当するものに○

□なし

所有者
氏名又は名称

 住所

使用者
氏名又は名称

 住所
 使用の本拠の位置
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除

く。

　　　　　　　　　　円

 メーカー名
 型式
 住宅用太陽光発電設備 □あり（新設・既設）　※該当するものに○
 電気自動車等 □あり（新設・既設）　※該当するものに○
 事 業 期

間

着工予定日 令和　年　　月　　日
 完了予定日 令和　年　　月　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除

く。

　　　　　　　　　円

 補助対象経費の１０分の１

（１，０００円未満切り捨て）
　　　　　　　円

補助設備についての予

定を記載すること

別紙２

貸与料金の算定根拠明細書

香取市長　　　　　　　様

リース事業者　住　　　　　所  香取市佐原ロ****
名　　　　　称  株式会社****

　　　　　　　　　　　            　 代表者職・氏名　代表取締役****　  　㊞
　　　　　　　　　  電　話　番　号  ****

　リース先　　　 住　　　　　所   香取市佐原ロ****
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏　　　　　名　 香取　住太郎 　  ㊞

　　電　話　番　号   ****

　補助事業で導入する設備については、次のとおりであることについて間違いありません。
　また、注意事項に記載されている内容について間違いがないこと、補助金交付後も遵守
することを誓約します。

（注意事項）

・ 補助金ありの場合のリース料総額(e)又はこれをリース期間で除した月額リース料金が、リース契約

書で確認できること。リース契約書から、これが確認できない場合は、補助金額をリース料金から

差し引いてリース契約を再締結するか、補助金額確定後又は入金後に補助金額をリース料から減額

し、月々のリース料へ反映することを明記した覚書等をリース事業者及びリース先で締結の上提出

すること。
・ 補助金ありの場合となしの場合のリース料総額の差額(f)が、補助金額合計(c)以上であること。
・ 香取市補助金は、月額リース料金を減額する形で貸与先に還元されること。リース契約とは別に貸

与先に支払われる形は認められない。
・ リース期間が財産処分制限期間より短い場合は、リース期間終了後にリース先が対象設備を購入す

る契約となっていること。

補助対象

設備

リース期間

（月数）

補助金額 リース料総額

※前払金を含む税抜金額

 香取市補助

金(a)

国の

補助金(b)

合計(c)

((a)＋(b))

補助金なし

の場合(d)

補助金あり

の場合(e)

差額(f)

((d)-(e))

 薪ストー

ブ

72月 50,000 ‐ 50,000 320,000 240,000 80,000

押印が必要になります。

リースでの購入する方のみ提

出をお願いします。

記入例

（添付書類）

１．着工前写真台紙 撮影日：　　　 年　 月　 日

申 請 者：

設置場所：

カラー写真貼り付け（住所・氏名裏面書き）

備考

１　設置前後に比較できる位置から撮影したもの（設置予

定面の全ての写真）

２　既に省エネシステムが設置された建売の場合は、設置

個所が確認できるもの及び建物全体。

３　建物が未着工の場合は、更地・工事中・解体前でも可。

ただし、シート等で覆われていないこと。

３　30日以内に撮影したもの

第３号様式（第８条第1項）

香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金変更申請書

年　　月　　日

　香取市長　　　　　　様

申請者　住所　　　　　香取市佐原ロ****

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　香取　住太郎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　0478-****

リースの場合

　　　　　　　　　　　申請者（リース事業者）所在地

      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　　　申請者（リース先）　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　年　　月　　日付け香取市指令第　　　号をもって補助金の交付決定のあった

補助対象設備について変更したいので、香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付

要綱第８条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

１　変更の内容

設置に関する経費の増

      薪ストーブ

      935,000円→985,000 円

２　変更の理由

設置経費の増額のため

記入例

第５号様式（第９条）

香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付申請取下げ書

年　　月　　日

　香取市長　　　　　　　　様

届出者　住所　　　　香取市佐原ロ****

氏名　　　　香取　住太郎

電話番号　　0478-****

リースの場合

　　　　　　　　　　　　　　　申請者（リース事業者）　　　　所在地

      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　代表者職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　電話番号

申請者（リース先）　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

令和*年*月*日付け香取市指令第****号をもって補助金の交付決定のあった香取市住宅

用設備等脱炭素化促進事業補助金については、下記の理由により取り下げたいので、香取

市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付要綱第９条の規定により、届け出ます。

記

１　交付決定額　　　　５０，０００円

　　（内訳）　太陽光発電システム　　　　　　　　　　　　　　　円

家庭用燃料電池システム　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　定置用リチウムイオン蓄電システム　　　　　　　　円

　　　　　　　窓の断熱改修　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）　　　　　　　円

　　　　　　　太陽熱利用システム　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　薪ストーブ　　　　　　　　　　　　　５０，０００円

電気自動車　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

プラグインハイブリッド自動車　　　　　　　　　　円

　　　　　　　Ｖ２Ｈ充放電設備　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　取下げの理由

住宅に設置不可能のため

記入例

第６号様式（第10条）

香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金実績報告書

年　　月　　日

　香取市長　　　　　　　　様

届出者　住所　　　香取市佐原ロ****

氏名 　　 香取　住太郎

電話番号  0478-****

 　リースの場合

　　　　　　　　　　　　　　 　　申請者（リース事業者）所在地

      　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　申請者（リース先）　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　電話番号

　　令和**年**月**日付け香取市指令第****号をもって香取市住宅用設備等脱炭素化促進

事業補助金の交付決定を受けた補助対象設備の導入が完了したので、香取市住宅用設備等

脱炭素化促進事業補助金交付要綱第10条の規定により下記のとおり報告します。

記

下記を確認し、該当するものに☑

 補助金交付決定額 　　　　　　　５０，０００円
 工事完了日

※電気自動車・プラグインハイブリッド自動車

にあっては自動車検査証の登録日

　　　　令和**年**月**日

 □　補助対象設備は未使用品（電気自動車・プラグインハイブリッド自動車にあって

は新車）である。
 □　補助対象設備は各法令、制度、手続等に準拠し、設置等されている。

記入例

空欄とする

（添付書類）

【共通】

□ 補助対象設備の概要（別紙１）

□ 補助対象設備の設置費等の支払いを証する書類・内訳書の写し※１

　※１　補助対象設備の導入をリースで行う場合は不要

□ 住民票の写し※２

※２　補助事業を実施する者が個人である場合に限り必要（補助対象設備が集合住宅用充電設備

である場合は除く。）

□ その他市長が必要と認める書類

【太陽光発電システム】

□ 補助対象設備の設置状況が確認できる写真

□ 補助対象設備が未使用品であることを確認できる書類の写し

□ 「接続契約のご案内」の写し

□ 「特定契約締結通知」、「系統連系完了通知」、「落成受付完了のお知らせ」、「購入実績お

知　らせサービス」の写し

【家庭用燃料電池システム（エネファーム）、エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）、太陽

熱利用システム、薪ストーブ】

□ 補助対象設備の設置状況が確認できる写真

□ 補助対象設備が未使用品であることを確認できる書類の写し

【定置用リチウムイオン蓄電システム】

□ 補助対象設備の設置状況が確認できる写真

□ 補助対象設備が未使用品であることを確認できる書類の写し

□ 補助対象設備を設置する住宅が要綱別表第２「定置用リチウムイオン蓄電システム」の

(１)に掲げる要件を満たすことを証する書類

【窓の断熱改修】

□ 補助対象設備の設置状況が確認できる写真

□ 補助対象設備が未使用品であることを確認できる書類の写し※

　※ 窓の性能を証明する書類の写しでも差し支えない。

□ 補助対象設備を設置する住宅が要綱別表第２「窓の断熱改修」の(１)に掲げる要件を満

たすことを証する書類

【電気自動車、プラグインハイブリッド自動車】

□ 補助対象設備の設置状況が確認できる写真（保管場所において撮影した写真）

□ 補助対象設備を購入する者が居住する住宅が要綱別表第２「電気自動車、プラグインハ

イブリッド自動車」の(１)に掲げる要件を満たすことを証する書類

□ 自動車検査証記録事項の写し

□ 要綱別表第５において、住宅用太陽光発電設備及びＶ２Ｈ充放電設備を併設する場合の

補助を受けようとするときは、Ｖ２Ｈ充放電設備を設置していることを証する書類

【Ｖ２Ｈ充放電設備】

□ 補助対象設備の設置状況が確認できる写真

□ 補助対象設備が未使用品であることを確認できる書類の写し

□ 補助対象設備を設置する住宅が要綱別表第２「Ｖ２Ｈ充放電設備」の(１)に掲げる要件

を満たすことを証する書類

【交付申請時リースでの申請の場合は以下のいずれかの書類】
□ 契約金額に補助金相当分が還元されていない場合は、補助金額をリース料金から差し引

いてリース契約を再締結したリース契約書の写し
□ 補助金額確定後又は入金後に補助金額をリース料から減額し、月々のリース料へ反映す

ることを明記した覚書

別紙１
補助対象設備の概要

１　太陽光発電システム

２　家庭用燃料電池システム（エネファーム）

３　定置用リチウムイオン蓄電システム

 製造者名
 型式名
 製造番号
 発電出力（kW）
 工事完了日 令和　年　月　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。

　　　　　　　　　円

 製造者名
 品名番号（発電ユニット）
 品名番号（貯湯ユニット）
 製造番号
 発電出力（kW）
 工事完了日 　　　　　年　　　月　　　日
 停電時自立運転機能 □あり
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　　　　　円

 製造者名
 パッケージ型番
 SII 登録年月日
 蓄電容量（kWh）
 工事完了日 　　　　　年　　　月　　　日
 住宅用太陽光発電設備 □あり（新設・既設）　※該当するものに○
 県の補助金との関係

※リースの場合のみ

□県が実施する補助金の交付を重複して受けるもので

はありません。
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　　　　　円

４　窓の断熱改修

５　エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）

※エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）については、エネルギー計測機器・エネルギー集約機器・モニター

をパッケージ化したセットでの型番がある場合にはセット型番を記載してください。セット型番がない場合

にはエネルギー計測機器・エネルギー集約機器・モニターそれぞれの型番を記入してください。設置しない

機器がある場合には空欄としてください。

６　太陽熱利用システム

 メーカー名
 SII/北海道環境財団登録番号
 製品名

既存住宅への設置
□設備の設置工事着工日は、設置する住宅の建築

工事完了日以降である。
 工事完了日 　　　年　　月　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除

く。

　　　　　　　　　　円

 補助対象経費の４分の１

（1,000 円未満切り捨て）
　　　　　　　　　　円

 製造者名

型番

モニター:

エネルギー計測機器:

エネルギー集約機器:
 工事完了日 　　　　　年　　　月　　　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　　　　　円

製造者名

型式

製造番号

集熱面積（㎡）

工事完了日 　　　　　年　　　月　　　日

補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　　　　　円

７　薪ストーブ

８　電気自動車・プラグインハイブリッド

９　Ｖ２Ｈ充放電設備

製造者名 ****

型式名 ****

製造番号 ****

燃焼（熱）効率 ８０％

工事完了日 令和*年*月*日

補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
９８５，０００円

 メーカー名・車名
 型式
 登録年月日/交付年月日 令和　年　月　日

住宅用太陽光発電設備
□あり（新設・既設）　※該当するものに○

□発電した電気を電気自動車に給電できる。
 Ｖ２Ｈ充放電設備

※該当する方に☑

□あり（新設・既設）　※該当するものに○

□なし

所有者
氏名又は名称

 住所

使用者
氏名又は名称

 住所
 使用の本拠の位置
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除

く。

　　　　　　　　　円

 メーカー名
 型式
 住宅用太陽光発電設備 □あり（新設・既設）　※該当するものに○
 電気自動車等 □あり（新設・既設）　※該当するものに○
 工事完了日 令和　年　月　日
 補助対象経費

※消費税及び地方消費税を除く。
　　　　　　　　　円

 補助対象経費の１０分の１

（１，０００円未満切り捨て）
　　　　　　　　　円

第８号様式（第12条）

香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金交付請求書

年　　月　　日

　香取市長　　　　　　　様

申請者　住所　　香取市佐原ロ****

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　氏名　香取　住太郎　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　 電話番号

リースの場合

　　　　　　　　　 　　　　　　 申請者（リース事業者）所在地

      　　　　　　 　　　 　　　　　　　　　　　　　　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  代表者職氏名            ㊞

　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　             電話番号

　　　　　　　　　              申請者（リース先）　  住所

　　　　　　　　　　　　　　　　             　　　　 氏名                  ㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              電話番号

　　　　年　　月　　日付け香取市達第　　　号をもって確定通知のあった香取市住宅

用設備等脱炭素化促進事業補助金について、香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金

交付要綱第12条の規定により下記のとおり請求します。

記

１　請求額　　　　　　　　円

２　振込先

金融機関名

　　　　　　　銀行

　　　　　　　信用金庫

　　　　　　　信用組合

　　　　　　　農協

本店

支店

支所

口座種別

普通　　・　　当座

口座番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

フリガナ カトリ　ジュウタロウ

口座名義人

香　取　住　太　郎

記入例

香
取

押印を忘れないで

ください。（シャチ

ハタ不可）

空欄とする
空欄と

する

リースの場合は事業者は

社判と個人名の押印が２

つ必要になります。）

こちらには施主様の押印をお

願いいたします。

＊＊ ＊＊

リースの場合の補助金の振込先はリー

ス事業者様宛に入金しますので、振込先

の口座はリース事業者様の会社の口座

をご記入ください。

第10号様式（第14条第１項）

香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金処分承認申請書

年　　月　　日

　香取市長　　　　　　　　様

届出者　住所　　　香取市佐原ロ****

氏名 　　 香取　住太郎

　　電話番号 　 　0478-****

リースの場合

申請者（リース事業者）所在地

名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

電話番号

申請者（リース先）    住所

氏名

電話番号

　　　　　年　　月　　日付け香取市指令第　　　号をもって香取市住宅用設備等脱炭素

化促進事業補助金の交付決定を受けた設備について、香取市住宅用設備等脱炭素化促進事

業補助金交付要綱第14条第１項の規定により下記のとおり処分の承認を申請します。

記

処分する設備

※該当するものに

☑

□　太陽光発電システム
□　家庭用燃料電池（エネファーム）
□　定置用リチウムイオン蓄電システム
□　窓の断熱改修
□　エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）
□　太陽熱利用システム
□　薪ストーブ　　　□　プラグインハイブリッド自動車
□　電気自動車　　　□　Ｖ２Ｈ充放電設備

 処分の方法

※該当するものに

☑

□　売却　　□　譲渡　　□　交換　　□　貸与　　□　担保　　□　破棄

□ 　 移 設 　 　 □ 　 そ の 他

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 処分の時期 令和*年*月*日（から令和*年*月*日まで）

処分の理由
※具体的に記述してください。

************************************。

処分の条件
※処分によって収益があった場合は、その額を記載してください。

記入例

別紙１）　　　　　　　　　　　  薪ストーブ調書

申請者

１．薪ストーブ（本体）

 メーカー名 形式名 製造番号 燃焼(熱)効率

***** *******

80.0

 ％
 薪ストーブ設置の地上高 　　　　0 .7  ｍ

２．煙突

 メーカー名 形式名 製造番号

 *****

 断熱二重煙突の地上髙 　　1.40 　ｍ　～　　6.34 　ｍまで

３．補助対象経費

 本体購入額（A） 3 5 0 , 0 0 0 円

 本体の設置及び煙突等の配管に係る直接経費（B） 5 8 5 , 0 0 0 円

 合計（C）＝（A）＋（B） 9 3 5 , 0 0 0 円

 ４．補助金交付申請額  (C)×1/2 の額（千円未満切捨て・上限5万

円）
5 0 , 0 0 0 円

５．申請者の住所・連絡方法（仮住まいの場合や、事業所等の申請で担当者が別にいる場合記入）

 事務所又は地区名・所

属
名前

 〒 　　　　－ 住所

 電話番号 (　　　　) 携帯番号 (　　　　)

６．申請等の書類の内容問い合わせ先（下記に名刺貼付者または別紙1で表示の場合は記入不要）

 会社名・所

属
名刺添付 有 ・ 無

 請負区分 製造・卸売・小売・施工 担当者名

 電話番号 (　　　　) 携帯番号 (　　　　)

 FAX 番号 (　　　　) E-mail

地上からストーブの足までの長さを

地上を基準に二重煙突の

下端

名刺貼付

（上記記載欄または別紙1記載の場合、重複記入・貼付不要）

※請負区分は記入必要

記入または貼付すること

（いずれかで結構です）

太陽光発電システム調書も

同時に提出する場合、どちら

かに記載されていればよい

（請負区分は名刺に記載さ

れていないと思われますの

で、記入願います。）

この書式は、薪ストーブを申請される方のみ提出してく

記入例

別紙４）薪ストーブ

誓　　約　　書

　私は、香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金の交付申請を行うにあたり、次に掲げる事項について、

遵守することを誓約いたします。

（１）香取市住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金により購入した薪ストーブ等は、適正に管理するととも

に、効率的に運用します。

（２）薪ストーブの利用にあたっては、薪の燃焼による煙の発生について、近隣住宅等の迷惑にならないよ

う配慮し、近隣住民等と常にコミュニケーションを図り、苦情があった場合には誠実に対応します。

（３）薪ストーブの燃料は、適正な薪を使用し、乾燥の不十分な薪、防腐処理や塗装された木材並びに廃棄

物等の健康を害するおそれのあるものについて、一切これを燃焼させません。

（４）薪ストーブの周辺には、可燃性のものは置かず、定期的に煙突の掃除をして、火災予防に努めます。

香取市長　伊藤　友則　様

令和　　　年　　　月　　　日

住　所　　　　　香取市佐原ロ****

（事業所等の名称）

氏　名　　　　　香取　住太郎　　　　　㊞

空欄とする

シャチハタ不可